

**سفرهای آرام و دلچسب همه روزه از تهران به مقصد**  
**استانبول، آنکارا، ایروان، تفریس، باتومی.**  
 با اتوبوسهای VIP گیتی بیما ایران  
 ۰۲۱۴۴۶۳۲۰۰۷-۸

**تسهلیات**  
 هدف مسیبان وضع موجود از تخریب دولت

**تجهیزات**  
 آموزش خودآگاهی به یک ریات!

**فهرست**  
 ۸ هکتار از مراتع رینه آمل دچار حریق شد

**فهرست**  
 دور دوم اجرای تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری در مازندران برگزار می شود

**رهبرانی**  
 اسکوچیچ آدم سابق نمی شود

## خشک سالی ریشه اشتغال را سوزاند

بررسی دلایل کاهش اشتغال در بخش کشاورزی در بهار ۱۴۰۱:



بانک‌ها بزرگترین مانع در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان؛

### وام ودیعه مسکن پشت درب بانک‌ها

استاندار مازندران

**مددجویان بهزیستی بدون آورده در طرح مسکن ملی صاحب خانه می شوند**

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران خبر داد:

**تجهیز محورهای سوادکوه و کندوان به سامانه ثبت تخلف سرعت**

**برگزاری جشنواره "هچسا"؛ گامی موفق برای معرفی شهر هچیرود**

### شمارش معکوس برای راه اندازی پایگاه اطفای حریق در میانکاله



مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: امیدواریم هرچه سریع‌تر با خریداری تجهیزات شاهد راه اندازی پایگاه اطفای حریق و پایان دادن به نگرانی‌های حریق در میانکاله باشیم. عطاءالله کابویان مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران امروز درباره آخرین وضعیت احداث پایگاه اطفای حریق در میانکاله، اظهار کرد: با توجه به اختصاص اعتبار ۸ میلیارد تومانی برای راه اندازی پایگاه اطفای حریق در میانکاله، بحث خرید تجهیزات در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: براساس بررسی‌هایی که انجام شد برای راه اندازی پایگاه اطفای حریق در منطقه میانکاله باتوجه به شرایط طبیعت و ساحل ماسه‌ای نیاز به ماشین آتش نشانی نیست بلکه نیاز به خرید یک دستگاه لودر داریم که کارایی بسیار زیادی دارد. به گزارش فارس، مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران اضافه کرد: همچنین یکسری تجهیزات خریداری شد و تجهیزات اصلی از جمله لودر و تراکتور در حال انجام است. کابویان یادآور شد: تاکنون در حوزه میانکاله اعتبار خاصی

### معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران در جشن بزرگ غدیر در روستای ایرا؛ ضرورت بازشناسی مرجعیت مازندران در احیای تفکر غدیر



نیاز به بازشناسی و تبیین دارد، عنوان کرد: غدیر یک تفکر است و از این حیث مردم مازندران غدیری ترین مردم دنیا به شمار می روند. سلگی با بیان اینکه از ۱۲۰۰ سال پیش، تاریخ مازندران نشان می دهد که پایبند به تفکر غدیر هستند، تصریح کرد: بازشناسی جریان غدیر و حکومت شیعی در مازندران با مردم محوری و توجه به تاریخ سرفراز این استان نمود بیشتری خواهد داشت.

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران بر ضرورت بازشناسی مرجعیت این استان به عنوان دیار علویان در احیای تفکر غدیر تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان آمل، دکتر روح الله سلگی در مراسم جشن بزرگ غدیر در روستای ایرا زادگاه علامه حسن زاده آملی با اشاره به اینکه مولای متقیان علی (ع) عصاره همه فضایل است و آنچه درباره تمامی پیامبران نقل شده در ایشان تجمیع شده است، گفت: از آتش نمود تا قربانی فرزند در زندگی علی (ع) می توان یافت، مولای علی (ع) در لیبکی که به بعثت پیامبر (س) گفت به جان خریدن خطرات حضور در بستر رسوله را می دانست و مانند ابراهیم بنی خویش را قربانی نبی اکرم می دانست. وی با اشاره به اینکه غدیر یاداشی بود که خدای متعال از لسان پیامبر عظیم الشان برای مولای علی (ع) در نظر گرفته بود، گفت: حضرت علی (ع) محبوب همه فرق است از این روست که ادیان مختلف درباره ایشان سخن گفته اند.

سلگی با بیان اینکه مازندران از حیث اهمیت به مساله غدیر، تنها منطقه ای در ایران است که در لیبک به اسلام پیشتاز کشور است، گفت: اینکه امروز مازندران را دیار علویان می شناسیم و افتخار بزرگ دیارعلویان، دفاع از حکومت شیعی و تشکیل نخستین حکومت شیعی مازندران را از این حیث به عنصری قابل باور در حوزه سیاسی جهان اسلام تبدیل کرده است.

معاون استاندار مازندران با اشاره به اینکه مازندران ها اولین لیبک به علویان را سر دادند، گفت: مازندران ها در برابر هژمونی طویل عباسیان و مردمی که در دوگانه اسلام و زر و زور، علی را انتخاب می کنند و قیام علیه جور را رقم می زنند، به جریان غدیر بیش از همه جهان اسلام ایمان دارند.



### سرپرست اداره کل شیلات استان مطرح کرد: تولید ۶۰ درصد گوشت و خاویار پرورشی کشور در مازندران

سرپرست اداره کل شیلات استان مطرح کرد: ماهیان خاویاری در سال های گذشته زندگی آنها را تا مرز انقراض کشانده بود به همین دلیل از سال ۲۰۱۰ با اعلام ۵ کشور ساحلی دریای خزر صید تجاری این گونه ارزشمند ممنوع شد که برخی کشورها مانند ایران برای جلوگیری از انقراض کامل نسل ماهیان خاویاری، پرورش این گونه ارزشمند در استخرهای بتنی را از سال های گذشته در دستور کار قرار دادند.

سرپرست اداره کل شیلات مازندران از تولید ۶۰ درصد گوشت و خاویار پرورشی کشور در استان خبر داد. کریم زاده درحاشیه هفتمین همایش ملی ماهیان خاویاری کشور در تهران، گفت: ماهیان خاویاری با ارزش ترین آبی از لحاظ غذایی و اقتصادی هستند و بیش از ۶۰ درصد گوشت و خاویار پرورشی کشور در مازندران تولید می شود. به گفته کریم زاده بیش از ۱۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری پرورشی و ۱۳۵۲ کیلوگرم خاویار پرورشی پارسال به خارج از کشور بویژه کشورهای اروپایی و خلیج فارس صادر شده بود. ماهیان خاویاری که آن را قدیمی ترین فسیل زنده جهان هم می دانند در مجموع ۲۷ گونه دارند که ۵ گونه آن شامل فیل ماهی، آوزون یون، تاس ماهی ایرانی، تاس ماهی روسی و شیب در دریای خزر زندگی می کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تخریب زیستگاه ها، ورود انواع آلاینده ها به دریای خزر و صید بی رویه و قاچاق

علاقه مندان می توانند نظرها و پیشنهادهای خود را به سامانه پیامک درج شده ارسال نمایند

سامانه پیامک ۰۲۰۰۰۱۸۲۷



# وحشت بی پایان کاخ سفید از پهپادهای ایرانی

است این تانک ها نیز به استاندارد M1A2 SEP ۷۳ ارتقا یابند. بدین ترتیب ارتش این کشور پس از تکمیل فرآیند تحویل تانک های آبرامز سفارشی خود در سال ۲۰۲۵ حدود ۳۶۶ تانک M1A2 SEP ۷۳ در خدمت خواهد داشت.

تحریم‌هایی که کشورهای سراسر جهان نیز اعمال خواهند کرد. بنابراین این چیزی است که ما همچنان بر آن نظارت خواهیم کرد.

**ارسال تانک های ذخیره ارتش آمریکا برای لهستان**  
اولین دسته از تانک های آبرامز لهستان جهت آموزش خدمه وارد خاک این کشور شدند.

همچنین پیش از این اعلام شده بود که قرار است لهستان ۲۴۰ عراده تانک PT-۹۱ Twardy که نسخه ارتقا یافته از T-۷۲M۱ و PT-۹۱ Twardy هستند را برای اوکراین ارسال و در ازای آن ۵۰ عراده آبرامز دست دوم از آمریکا دریافت کند. لهستان تانک های PT-۹۱ Twardy را برای اوکراین ارسال کرد و حال رسماً خبر آمده که قرار است در ازای آن‌ها ۱۱۶ عراده (بیش از دو برابر اعلام قبلی) تانک آبرامز دست دوم از آمریکا دریافت کند. گرچه قرار است ورشو یک مبلغ نمادین بابت آن‌ها پرداخت کند، اما در اصل به جای تانک های منتقل شده به اوکراین از سوی آمریکا اهدا می‌شوند.

لهستان پیش از این قرارداد خرید ۲۵۰ عراده آبرامز نسخه SEP ۷۳ M1A2 نیز امضا کرده بود که تحویل آن‌ها از ۲۰۲۵ آغاز می‌شود. ۱۱۶ تانکی که به زودی تحویل می‌گیرد اگرچه از مدل های قدیمی تر تانک آبرامز محسوب می‌شوند اما قرار

اسلامی ایران صدها فروند پهپاد رزمی را به ارتش روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین فروخته است. البته این ادعا با تکذیبیه وزارت امور خارجه و نهادهای نظامی همراه و اعلام شد علی‌رغم سطح بالای همکاری های تکنولوژیک میان دو کشور، به تازگی تحول خاصی در روابط نظامی میان تهران و مسکو رخ نداده است.

حال همزمان با سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به تهران برای شرکت در نشست ویژه سران هماهنگی اجلاس آستانه (ایران، روسیه و ترکیه) این بار نوبت رسید تا یکبار دیگر ادعاهایی در زمینه همکاری نظامی میان تهران و مسکو ارائه کنند. پوتین درباره سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه به تهران و احتمال انعقاد قراردادی برای فروش هواپیماهای بدون سرنشین تهاجمی ایران به مسکو، مدعی شد: «ما در مورد نگرانی های خود در مورد ارائه بالقوه پهپادهای ایرانی به روسیه صحبت کرده‌ایم. ما از نزدیک و با دقت این سفر را دنبال می‌کنیم. همه تحریم‌های ما به قوت خود باقی است.»

پوتین با تهدید به اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران و روسیه در صورت فروش پهپاد، ادعا کرد: «هر گونه معامله‌ای از این نوع شامل تعدادی از تحریم‌هایی است که ما روی کاغذ داریم و احتمالاً تعدادی از

ند پوتین گفت: ما در مورد نگرانی های خود در مورد ارائه بالقوه پهپادهای ایرانی به روسیه صحبت کرده‌ایم. ما از نزدیک و با دقت این سفر را دنبال می‌کنیم. همه تحریم‌های ما به قوت خود باقی است. پس از گذشت ۲ هفته از توقف پیشروی ارتش روسیه در جبهه شرقی اوکراین و سازماندهی و تجهیز مجدد قوای مهاجم برای عملیات جدید، به نظر می‌رسد موج جدید حملات زمینی ارتش روسیه به قصد تصرف دو شهر راهبردی اسلاویانسک و کراماتورسک آغاز شده است.

ارتش روسیه و نیروهای جدایی طلب منطقه دونباس، پس از تصرف سورودونتسک و لیسینچانسک در استان لوهانسک، حالا تمرکز خود را بر شکستن خطوط دفاعی اصلی ارتش اوکراین در استان دونتسک گذاشته اند یعنی سه شهر سیورسک، سولداری و باخموت که تقریباً به موازات هم از شمال تا جنوب کشیده شده اند. در روزهای اخیر عمده درگیری ها در شمالی ترین نقطه یعنی شهر سیورسک گزارش شده است و منابع محلی وابسته به جدایی طلبان نیز مدعی تصرف این شهر شده بود اما به نظر می‌رسد قوای اوکراینی همچنان در حال مقاومت در این منطقه باشند. دقیقاً یک هفته قبل بود که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید در سخنرانی خود بدون اینکه اسناد و مدارک خاصی ارائه بدهد مدعی شد جمهوری

## رئیس جمهور در نشست با جمعی از شاعران کشور: دولت برای حمایت و پشتیبانی از شعر و شاعران اراده جدی دارد

رئیس جمهور به مناسبت عید ولایت، پای شعرخوانی شاعران آئینی کشور نشست.

حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در نشست با جمعی از شاعران سراسر کشور، ضمن تبریک این عید گرانقدر، انتقال نسل به نسل فرهنگ غدیر و تبیین معارف علوی را جزء رسالت‌های شاعران و اهل ادب دانست و گفت: شما شاعران و عاشقان اهل بیت، به دلیل اهمیتی که همواره برای تبیین آموزه‌های اسلامی دارید، نقش بزرگی در انتقال فرهنگ غدیر به عصرها و نسل‌های آینده ایفا می‌کنید.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی بسط آموزه‌ها و ارزش‌های علوی را از مسئولیت‌های مهم اهالی شعر و ادب دانست و افزود: جدا معتقدیم که در پرتوی فرهنگ علوی، امکان غلبه بر تمام مشکلات و معضلات فعلی کشور وجود دارد و گام اول برای این مهم، تبیین دقیق شاخصه‌های فرهنگ علوی به مردم و جامعه است و در این زمینه شما شعرا و فضلا مسئولیت بسیار مهمی بر دوش می‌کشید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در ادامه سخنان خود، با تأکید بر اهمیت ولایت در اعتقادات اسلامی، خاطرنشان کرد: در باورهای ما ورود به حصن حصین ولایت، ضامن صیانت از انسان در برابر ابتلائات روزگار است. خدا را شاکریم که امروز ولایت فقیه در راس نظام ما حاکم است. ولایت فقیه بزرگترین نعمت خدا به ماست که جامعه را با آموزه‌های دینی و نگاه عادلانه هدایت می‌کند.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی نظام جمهوری اسلامی را ثمره خون هزاران شهید دانست و تأکید کرد: این ایثارگری‌ها و از خودگذشتگی‌ها مسئولیت بزرگی بر عهده ما به عنوان خدمتگزار نظام و مردم و شما به عنوان هنرمندان آئینی کشور برای حفظ و تداوم این نظام نهاده است.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به درخواست‌های مطرح شده از سوی شاعران برای ایجاد جایگاهی حقوقی به منظور حمایت از شعر و شاعران گفت: هیچ هنر دیگری همچون شعر ظرفیت تعالی بخششی و انتقال مفاهیم و ارزش‌های اصیل اسلامی را ندارد و لذا به سهم خود از ایجاد جایگاهی برای حمایت از شعر و شاعران استقبال و پشتیبانی می‌کنم.

در آغاز این مراسم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی با بیان اینکه نیاز داریم فضای فرهنگی کشور را به شکل تعاملی با همکاری اهالی فرهنگ اداره کنیم، اظهار داشت: امروز تلاش داریم فضای فرهنگی کشور از نشاط و پویایی مطلوبی برخوردار شود.

همچنین در این شب شعر ۱۲ نفر از شاعران، اشعار خود در وصف امیرالمومنین (ع)، واقعه غدیر، موضوعات اجتماعی و ... را قرائت کردند.

## عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس: همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای، محور اصلی مذاکرات تهران است

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس سفر روسای جمهوری روسیه و ترکیه به تهران را بسیار مهم دانست و گفت: همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای، محور اصلی مذاکرات تهران است.

یعقوب رضازاده در گفت‌وگو با خبرنگار خانه ملت با اشاره به سفر روسای جمهوری روسیه و ترکیه به تهران برای برگزاری نشست سران اجلاس روند آستانه، گفت: حضور ایران و روسیه در خاک سوریه به صورت قانونی و با رضایت مقامات این کشور انجام گرفت لذا «هفتمین اجلاس سران کشورهای ضامن روند آستانه» در روزهای آتی در تهران برگزار خواهد شد.

البته سفر روسای جمهوری روسیه و ترکیه به ایران جدای از بحث روند آستانه حتی می‌تواند در روند مذاکرات احیای برجام بسیار تأثیرگذار باشد. عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: در کنار سایر استراتژی‌های دولت سیزدهم در زمینه سیاست خارجی، سفر روسای جمهوری روسیه و ترکیه به تهران به بهره‌وری از این ظرفیت برای بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش توانایی‌های ایران در سایر زمینه‌ها منجر شود.

وی یادآور شد: در جریان این سفر دیدارها و مذاکراتی پیرامون مسائل امنیتی، موضوعات کشور سوریه، امنیت منطقه و به ویژه روابط اقتصادی بین سه کشور انجام می‌گیرد. البته مذاکرات و دیدارهایی هم بین معاونان وزرای همراه کشورهای حاضر در اجلاس برگزار خواهد شد.

رضازاده معتقد است: در این سفر پیرامون بهبود سطح روابط تجاری اقتصادی بین ایران روسیه، ایران و ترکیه و حتی سه کشور بحث خواهد شد. هر سه کشور مصمم هستند تا بتوانند گام‌هایی را در بحث خنثی سازی تحریم‌ها و دشمنی‌های غرب و رژیم صهیونیستی بردارند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای، محورا اصلی مذاکرات تهران است اما به نظر می‌رسد یکی از محورهای اصلی هم مذاکرات رفع تحریم باشد که بعد از مذاکرات دوحه متوقف شده است. همزمانی سفر پوتین به ایران با سفر جو بایدن به اسرائیل و عربستان نشان می‌دهد، وضعیت منطقه در مرحله پیچیده‌ای قرار دارد لذا این سفر برای ما بسیار اهمیت دارد.



## هدف مسیبان وضع موجود از تخریب دولت

دولت آقای روحانی به صورت متراکم ایجاد شده است. وی با بیان اینکه مسیبان وضع موجود به دنبال عیب جویی از دولت هستند، گفت: این کسری بودجه چیزی نبوده که یک شبیه در دولت آقای رئیسی به وجود بیاید، اینها همه از دولت قبل به ارث رسیده است.

میرتاج‌الدینی افزود: ارز ترجیحی هم یک مشکل چهار و پنج ساله بوده. اگر دولت قبل سال به سال این موضوع را مدیریت می‌کرد ما امروز با مشکلی مانند ارز ترجیحی مواجه نبودیم.

وی ادامه داد: دولت قبل مشکل ارز ترجیحی را حل نکرد و دولت آقای رئیسی در شرایط خاص امروز از نظر اقتصادی در حوزه داخل و همینطور در حوزه بین‌الملل کار اصلاحات اقتصادی را در حوزه ارز ترجیحی که کار سختی هم بود انجام داد.

وی اظهار داشت: یکی از کارهای مهمی که آقای رئیسی در دلش انجام دادند این بود که تا حد توان قدرت خرید مردم را حفظ کنند و یارانه افراد را به ازای هر نفر در هر ماه ۳۰۰ هزار نفر و اقشار ضعیف جامعه ۴۰۰ هزار نفر پرداخت کردند که پرداخت این یارانه بخشی از کاهش قدرت خرید مردم را جبران کرد. این نماینده مجلس گفت: کسانی که مسبب وضع موجود بوده‌اند و در هشت سال دولت آقای روحانی به جای حل مشکلات نظاره‌گر امور بودند، امروز چشم‌شان را بر مشکلات گذشته بسته‌اند و به دنبال عیب‌جویی از دولت فعلی هستند.

وی اظهار داشت: مشکلات به جا مانده از سالهای قبل به اندازه‌ای زیاد است که هیچ دولتی نمی‌تواند در عرض یکی دو سال مشکلات را برطرف کند.

**به اندازه پنجاه سال پروژه نیمه تمام داریم**  
میرتاج‌الدینی خاطرنشان کرد: به اندازه پنجاه سال ما پروژه نیمه تمام داریم. کدام دولت می‌تواند همه این پروژه‌ها را در عرض چهار یا ۸ سال به سرانجام برساند؟ وی افزود: علاوه بر این، موانع دیگری هم بر سر راه اقتصاد کشور است که از آن جمله می‌توان به بدهی اوراق مشارکت به ارث رسیده از دولت قبل اشاره کرد که دولت فعلی ماهانه ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان اصل و سود این اوراق را پرداخت می‌کند.

**کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی به جا مانده از دولت قبل**  
نائب رئیس کمیسیون برنامه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، با اشاره به فضا سازی اصلاح طلبان درباره دولت سیزدهم گفت: دولت آقای رئیسی در حال برداشتن موانع به جا مانده از گذشته بر سر راه اقتصاد کشور است و کارهایی را که بر زمین مانده است، انجام می‌دهد. وی افزود: آقایان اصلاح طلب هشت سال کار دستشان بود، حال به آقای رئیسی فرصت دهند تا کارها را انجام دهد تا خودش را نشان دهد، اول فرصت بدهند بعد وارد فاز انتقاد شوند.

## نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی:

### اجرای طرح دارویار موجب کاهش هزینه‌های دارویی مردم می‌شود

وی با بیان اینکه میزان پرداختی یک بیمار برای دارو نسبت به سال قبل تغییر نمی‌کند، افزود: در حال حاضر ۳۶۶ قلم داروی ضروری و پرهزینه تحت پوشش بیمه قرار گرفت؛ همچنین قرار است تا ۱۱۹ قلم داروی دیگر با تأیید شورای عالی بیمه تحت پوشش بیمه قرار گیرند.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم ایفای تعهد مسئولان وزارت بهداشت در قبال بیمه‌ها، بیان کرد: در صورت اجرای دقیق این طرح و تأمین منابع مالی آن از سوی سازمان برنامه و بودجه، حتی شاهد کاهش پرداختی از جیب مردم برای دارو خواهیم بود. کریمی فیروزجایی تصریح کرد: مجلس بر روند اجرایی بیمه این طرح نظارت و در صورت لزوم با تصویب قوانین، نواقص احتمالی آن را رفع خواهد کرد.



نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به سکوت اصلاح طلبان در سال‌های گذشته و در مقابل دولت قبل، گفت: مسیبان وضع موجود اول به دولت سیزدهم فرصت دهند، بعد وارد فاز انتقاد شوند. حجت‌الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، با اشاره به فضا سازی اصلاح طلبان درباره دولت سیزدهم گفت: دولت آقای رئیسی در حال برداشتن موانع به جا مانده از گذشته بر سر راه اقتصاد کشور است و کارهایی را که بر زمین مانده است، انجام می‌دهد. وی افزود: آقایان اصلاح طلب هشت سال کار دستشان بود، حال به آقای رئیسی فرصت دهند تا کارها را انجام دهد تا خودش را نشان دهد، اول فرصت بدهند بعد وارد فاز انتقاد شوند.



عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با مثبت توصیف کردن اجرای طرح دارویار در کشور گفت: طرح دارویار نه تنها هزینه‌ای به مردم تحمیل نمی‌کند بلکه موجب کاهش هزینه‌های دارویی مردم می‌شود. علی کریمی فیروزجایی با اشاره به مزایای طرح دارویار که از سوی وزارت بهداشت در حال اجراست، اظهار کرد: اصلاح الگوی مصرف دارو، رفع کمبودهای دارویی، بهره‌مندی همه اقشار مردم از یارانه دارو، بیمه افراد فاقد بیمه، جلوگیری از قاچاق دارو و نیز حذف واسطه‌ها و دلالت از مزایای این طرح است. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بالغ بر ۶۶ میلیون نفر از افراد فاقد پوشش بیمه‌ای در قالب این طرح به صورت رایگان تحت پوشش بیمه‌ها سلامت قرار می‌گیرند، افزود: توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران فاقد از سطح درآمد آنها

## تدارک ۱۶۵۰ هزار تن کود کشاورزی در کشور

مجری طرح خودکفایی کود و مدیر عمل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور از تدارک بیش از یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن کودهای اتره، فسفات و پتاسه در چهار ماهه ابتدای سال جاری و توزیع حدود یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن آن در بین استانهای کشور خبر داد که این مقدار ۲۲ درصد نسبت به همین مدت زمان در سال قبل رشد داشته است.

حمید رسولی با اعلام این مطلب افزود: برنامه ابلاغی سال جاری تامین، تدارک و توزیع سه میلیون و ۳۴۰ هزار تن انواع کودهای اتره، فسفات و پتاسه می‌باشد که با برنامه‌ریزی مناسب و تمهیدات لازم صددرصد برنامه ابلاغی را اجرایی خواهیم کرد.

وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه، با اقدامات انجام شده در سراسر کشور تاکنون ۳۲ درصد برنامه ابلاغی به انجام رسیده است که بدین ترتیب، علاوه بر توزیع کود مورد نیاز کشاورزان، مقدار بیش از ۵۸۲ هزار تن ذخیره استراتژیک انواع کودهای کشاورزی می‌باشد که با توجه به شرایط کشور، ذخیره مطمئن و قابل اتکایی است.

رسولی با بیان اینکه هیچ مشکلی در تامین کود مورد نیاز کشاورزان وجود ندارد، گفت: به هر میزان که حواله دریافت کود توسط کشاورزان به ۳ هزار و ۵۰۰ کارگزار تامین نهاده‌های کشاورزی این شرکت در سراسر کشور واصل شود، کود کشاورزی تحویل خواهد شد.

## ۸ هکتار از مراتع رینه آمل دچار حریق شد

سرپرست مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: بر اثر افزایش دما و سهل‌انگاری برخی مسافران هشت هکتار از مراتع رینه آمل دچار حریق شد.

حسینعلی محمدی در گفتگویی با اشاره به اینکه بر اثر آتش سوزی هشت هکتار از مراتع رینه در ارتفاع دو هزار و ۵۰۰ متری دچار خسارت شد، افزود: به دلیل افزایش دما و سهل‌انگاری و کوتاهی برخی مسافران شاهد گسترش و سرایت آتش سوزی به مراتع رینه بودیم.

وی با اظهار اینکه آتش سوزی با کمک نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی، بسیج، آتش‌نشانی و محیط زیست مهار شده است، افزود: با توجه به وقوع آتش سوزی در ارتفاع بالای دو هزار و ۵۰۰ متری هماهنگی لازم برای اطفای حریق به عمل آمد.

به گزارش مهر، محمدی ادامه داد: با توجه به اینکه محل وقوع آتش سوزی نزدیک به تهران بود، به رغم آنکه بالگرد در سایت فرج آباد مستقر بود با مرکز تهران هماهنگی صورت گرفت و با تلاش‌های شایسته یگان‌های عملیاتی، آتش سوزی مهار شد و نیازی به اعزام بالگرد نشد.

محمدی تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی افزایش دما و کاهش ۱۵ درصدی بارندگی در استان از مردم و مسافران تقاضا داریم از روشن کردن آتش در عرصه‌ها و مراتع جلوگیری کنند.

## مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران خبر داد:

### صرف سالانه ۳.۷ میلیارد متر مکعب آب در مازندران

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران از مصرف سالانه ۳.۷ میلیارد متر مکعب آب در استان خبر داد.

محمدابراهیم یخکشی گفت: حدود ۳.۷ میلیارد متر مکعب آب سالانه در مازندران مصرف می‌شود که عمده مصارف مساز منابع آب سطحی تنظیم نشده است.

او می‌گوید: این شرکت با تعریف پروژه‌های متعدد برای تامین آب مورد نیاز استان در بخش‌های مختلف مصرف اعم از کشاورزی، آشامیدنی و صنعتی، در حال حاضر حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان پروژه در حال اجرا دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان و به گفته یخکشی هم‌اکنون ۱۷۰ هزار هکتار شبکه مدرن در استان در دست ساخت است، اما در بخش منابع مالی مشکلاتی وجود دارد که برای رفع این نیازهای مالی، علاوه بر اعتباری که دولت در بودجه اختصاص می‌دهد، پیگیری راهکارهای دیگر تامین منابع مالی نیز هستیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران می‌گوید: استفاده از تسهیلات بانکی و سرمایه‌گذاری دو راه پیش‌روی ما برای تامین منابع مالی هستند که خوشبختانه استاندار هم در این زمینه همراهی مناسبی دارند و دستور دادند که فعالیت سرمایه‌گذار در این بخش‌ها تسهیل شود.

## آزادی ۲ زندانی در فریدونکنار

رئیس کل دادگستری مازندران از آزادی ۲ زندانی در فریدونکنار همزمان با عید سعید غدیرخیم خبر داد.

حجت الاسلام محمد صادق اکبری گفت: همزمان با عید سعید غدیر خم و الگوپذیری از مولای متقیان و با همت و تلاش خیرین فریدونکناری و پیگیری دستگاه قضایی ۲ نفر از محکومان جرایم غیر عمد و مالی که به لحاظ ناتوانی و عجز از پرداخت در حال سپری کردن محکومیت بودند از زندان آزاد شدند.

او می‌گوید: در این رابطه یکی از محکومان به دلیل اینکه در ماه‌های گذشته قادر به پرداخت بخش‌های بدهی خویش نبوده اقدام به فروش یکی از اعضای بدن خود کرده بود که با پیگیری دادستان فریدونکنار و کمک خیرین مشکلات مالی مرتفع شد.

به گفته حجت الاسلام اکبری فرهنگ‌سازی و ترویج امر خیر در جامعه نقش و کارکرد خیرین و افراد نیکوکار را بسیار مهم بوده همانطور که در سیره امیرالمؤمنین علی (ع) این شیوه از خیرسانی مشهود و برجسته است.

## با ما در سامانه پیامک

### ۳۰۰۱۸۲۷ در تماس باشید



بر اساس این گزارش در بسته جدید حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی هم برای وام ودیعه مسکن آمده است که بانک مرکزی موظف است با اعلام وزارت راه و شهرسازی و مطابق با ضوابط مربوط و در حدود اعتبارات مصوب، امکان پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مستاجران را در هر سال فراهم آورد.

بانک مرکزی همچنین موظف است شرایطی را فراهم آورد که در صورت درخواست مستأجر، وی بتواند در چارچوب قوانین و مقررات مربوط، اصل تسهیلات را در سررسید مقرر بازپرداخت نماید و در بازه زمانی دریافت تسهیلات تا بازپرداخت آن صرفاً سود تسهیلات را به صورت ماهیانه به بانک پرداخت کند.

اقساط پرداختی بابت سود تسهیلات در صورت تغییر سقف زمانی بازپرداخت اصل آن در سال‌های آتی قابل تعدیل بوده و در صورت درخواست مستأجر سقف زمانی بازپرداخت برای یک سال تمدید می‌شود و با تشخیص بانک برای سال‌های آتی نیز قابل تمدید خواهد بود.

مقتضیان دریافت تسهیلات موضوع این ماده، با اولویت خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، زنان سرپرست خانواده، خائواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر، زوج‌های جوان و خانوارهای دهک‌های پایین درآمدی حسب مورد متناسب با وضعیت هر یک از گروه‌های مذکور، توسط وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه طرح‌های حمایتی مسکن، پس از اخذ کد رهگیری و ثبت در سامانه به بانک‌های عامل معرفی می‌شوند.

بر اساس این گزارش با توجه به ارائه بسته جدید حمایتی برای بهبود وضعیت بازار اجاره و تسهیل در روند پرداختی تسهیلات دولت باید علاوه بر ابلاغ این سیاست‌ها نظارت‌ها خود را در این زمینه افزایش دهد چرا که در سال گذشته بسیاری از متقاضیان از پاسکاری بین وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن گله مند بودند.

## قانون جهش تولید تکلیف بانک‌ها را در بازار مسکن روشن کرده است

طبق قانون جهش تولید مسکن بانک‌ها باید ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند و در صورتی که این تسهیلات پرداخت نشود مشمول جریمه مالیاتی می‌شوند بنابراین احساس می‌شود که امسال این مشکل برطرف شده و بانک‌ها در همین زمینه راغب به پرداخت تسهیلات هستند.

بانک‌ها بزرگترین مانع در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان:

# وام ودیعه مسکن پشت درب بانک‌ها

علت عدم تمکین به مقررات اعطای وام بدون ضامن برکنار نیز شده اند! یکی از متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن که تمایلی به انتشار نام خود نداشت، گفت: هفته پیش برای تسهیلات ودیعه مسکن در سامانه "نمن" ثبت نام کرده و تمامی اطلاعات خود را بازگذاری کردم و پیامک تایید برای من آمده است اما زمانی که به بانک مراجعه کردم نه تنها بانک مرا قبول نکرد، بلکه اعلام کرد که هیچ اعتباری برای پرداخت تسهیلات نداریم!

خانم وطنی یکی دیگری از متقاضیان وام ودیعه مسکن نیز گفت: به تمامی بانک‌ها مراجعه کرده ام هیچ کدام اعتبار ندارند الان از ۲۰ بانکی که اسامی آنها در سامانه قرار دارد هیچکدام جواب درستی به ما نمی‌دهند.

طبق ادعاهای مطرح شده از سوی متقاضیان وام ودیعه مسکن، به صورتی میدانی و در مسند یک متقاضی، به بانک‌ها مراجعه کردیم بسیاری از بانک‌ها اعلام کردند که برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن باید دو ضامن و سفته و مدارک کامل شده را متقاضیان ارائه دهند.

متولی پرداخت وام ودیعه مسکن بانک مرکزی است این در حالیست که، خانم پروانه اصلانی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است که تمامی بانک‌ها باید تسهیلات ودیعه مسکن را به متقاضیان پرداخت کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پروانه اصلانی گفت: متولی پرداخت وام ودیعه مسکن بانک مرکزی است و تمامی سهمیه‌های بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن تهیه و توزیع استانی شده است. در صورتی که متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن به بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات مراجعه کرده و بانک‌ها از پرداخت آن کوتاهی کردند باید به سرپرستی بانک مراجعه

درحالی که دولت بسته جدیدی را برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن ابلاغ کرده، اما هنوز بسیاری از بانک‌ها از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به پهنانه‌های نبود اعتبار برای متقاضیان مشکل ساز شده اند.

داستان پرداخت وام ودیعه مسکن آن هم بعد از گذشت سه سال از شیوع کرونا در کشور، همچنان با فراز و نشیب‌های همیشگی خود ادامه دارد. در حالی که دولت هفته گذشته در بسته حمایتی خود از بازار مسکن، تمهیداتی را برای کنترل این بازار و همچنین اقدامات لازم برای کاهش مشکلات در پرداخت اقساط وام ودیعه مسکن و ضمانت‌های آن را در دستور کار خود قرار داد.

بر اساس این گزارش امسال سومین سال پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به مستاجران در کشور است که طی دو سال گذشته این تسهیلات با تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا به مستاجران پرداخت می‌شد و اما امسال در بسته جدید حمایتی دولت برای بازار اجاره مسکن مقرر شده است که هر ساله با درخواست وزارت راه و شهرسازی از بانک مرکزی و ارائه لیست متقاضیان به بانک مرکزی باید بانک‌ها اقدام به پرداخت تسهیلات کنند.

تسهیلات ودیعه مسکن برای استان تهران ۱۰۰ میلیون تومان است؛ برزی‌های میدانی حاکی از آن است که امسال هم همانند دو سال قبل بانک‌ها به عنوان بزرگترین مانع در پرداخت تسهیلات باعث ایجاد مشکلاتی برای متقاضیان شده است!

هرچند آقای خاندوزی در کسوت سخنگوی اقتصادی دولت، در نشست خبری خود اشاره می‌کند که بانک‌ها نباید در اعطای تسهیلات خرد کوتاهی کرده و مانع تراشی کنند. چرا که در صورت گزارش مردمی درباره کوتاهی در اعطای این وام‌ها برخورد جدی صورت خواهد گرفت چه بسا که چندین مدیر بانکی به

سید محمود حسینی سپور در جلسه شورای اداری بهزیستی مازندران که به مناسبت هفته بهزیستی برگزار شد، در تماس تلفنی با مدیرکل راه و شهرسازی؛ دستورات لازم جهت برخورداری کلیه مددجویان بهزیستی استان از طرح مسکن ملی بدون آورده مالی را صادر کرد و گفت: هیچ کدام از ۲۳۰۰ نفر از مددجویان بهزیستی استان که در این طرح ثبت نام کردند نباید بدلیل نداشتن آورده مالی از این طرح حذف شوند.

نماینده عالی دولت در مازندران تاکید کرد: این عیدی روز خجسته غدیر به جامعه بزرگ معلولین است، گرچه این عزیزان بسیار بیش از اینها از ما طلب دارند. وی با اشاره به این که بهزیستی به دلیل جامعه هدف

استاندار مازندران دستور داد تا ۲ هزار و ۳۰۰ تن از مددجویان بهزیستی این استان که در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند بدون آورده مالی صاحب خانه شوند.

استاندار مازندران گفت: از نگاه دینی، انسانی و اجتماعی افراد معلول اعم از زنان، کودکان و زنان بی‌سرپرست با سایر آحاد جامعه تفاوتی ندارند و نگاه باید یکسان باشد چرا که در این قشر افرادی داریم که توانایی‌های فکری و روحی دارند و هیچ‌گونه محرومیتی برای این قشر نباید وجود داشته باشد و همه باید از تمامی امکانات استان بهره‌مند شوند.

به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: مش و روش دولت آیت‌الله رئیسی عدالت محوری و بهره‌مندی همه آحاد جامعه از رفاه و امکانات است و برای اداره امور نیز به مردمی‌سازی اداره کشور اعتقاد و باور کامل دارند. نماینده عالی دولت در استان با بیان این که مناسب

## استاندار مازندران:

### مددجویان بهزیستی بدون آورده در طرح مسکن ملی صاحب خانه می‌شوند

و نوع خدمات معنوی که از ارایه می‌کند در منظر همگان قرار دارد و ویرترین ادارات است، خاطر نشان کرد: با توجه به وجود مدیران و کارکنان شایسته در این مجموعه باید خدمات بهزیستی استان در تراز ملی باشد.

استاندار مازندران گفت: از نگاه دینی، انسانی و اجتماعی افراد معلول اعم از زنان، کودکان و زنان بی‌سرپرست با سایر آحاد جامعه تفاوتی ندارند و نگاه باید یکسان باشد چرا که در این قشر افرادی داریم که توانایی‌های فکری و روحی دارند و هیچ‌گونه محرومیتی برای این قشر نباید وجود داشته باشد و همه باید از تمامی امکانات استان بهره‌مند شوند.

به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: مش و روش دولت آیت‌الله رئیسی عدالت محوری و بهره‌مندی همه آحاد جامعه از رفاه و امکانات است و برای اداره امور نیز به مردمی‌سازی اداره کشور اعتقاد و باور کامل دارند. نماینده عالی دولت در استان با بیان این که مناسب

## فراخوان جذب تکنسن دارویی داروخانه های جمعیت هلال احمر استان مازندران

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند جمعیت هلال احمر استان مازندران به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز داروخانه جمعیت هلال احمر استان، از بین افراد واجد شرایط از طریق آزمون کتبی، عملی و انجام مصاحبه با در نظر گرفتن اولویت‌های مربوطه و تایید صلاحیت عمومی توسط هسته مرکزی گزینش جمعیت هلال احمر بصورت قرارداد موقت قانون کار بدون تعهد استخدامی جهت مشاغل زیر دعوت به همکاری می‌نماید.

لذا ضرورت دارد کلیه متقاضیان در مهلت مقرر و پس از مطالعه شرایط عمومی و اختصاصی آزمون و فراهم نمودن مدارک و مستندات مورد نیاز نسبت به ثبت نام در آزمون فوق اقدام نمایند.

ردیف	عنوان شغل	تعداد مورد نیاز	مدرك تحصیلی	حوزه جغرافیایی / شهرستان
۱	تکنسین امور دارویی	۶ نفر- مرد	حداقل فوق دیپلم	ساری - بابلسر - آمل

نحوه ارسال مدارک و مهلت ثبت نام متقاضیان می‌توانند از طریق سایت هلال احمر استان مازندران به نشانی <http://mazandaran.rcs.ir> از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ سال جاری (به مدت یک هفته) با مراجعه به گزینه جذب تکنسن دارویی داروخانه های جمعیت هلال احمر در سایت مذکور نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. م.الف- ۱۳۵۱۹۶۲

### ارائه درخواست تجدید نظر سردار آزمون در پرونده جنجالی

درخواست تجدید نظر سردار آزمون در پرونده جنجالی اش در خاک روسیه به دادگاهی در سن پترزبورگ ارسال شد. به گزارش تسنیم و به نقل از اسپورتنس دیلی روسیه؛ دیمیتریف، وکیل حقوقی دختر اهل شهر کازان درباره شکایت از او سردار آزمون برای احراز پدری و دریافت نفقه که با حکم دادگاه علیه مهاجم ایرانی پیشین ژیتس به پایان رسید، گفت: شکایت سردار آزمون ثبت شده و علیه حکم دادگاه درخواست تجدید نظر داده است.

این وکیل روسی در ادامه خاطرنشان کرد: در این باره باید بگویم که درخواست تجدید نظر سردار آزمون هنوز مورد پذیرش دادگاه قرار نگرفته و در پروسه بررسی است. شاید قاضی پرسش‌هایی درباره این شکایت داشته باشد. اطلاعات بیشتر در سایت دادگاه منتشر خواهد شد.

همه چیز از سوی ماکتول می‌شود. اگر شکایت سردار آزمون پذیرفته شود به ما هم مهلتی برای طرح اعتراض به آن داده خواهد شد. همچنین شکایت به دادگاه سن پترزبورگ در خیابان باسینایا می‌رود. جلسه‌های دادگاه برای بررسی درخواست تجدید نظر سردار آزمون و تمام موارد دیگر آنجا تشکیل خواهند شد.



## اسکوچیچ آدم سابق نمی‌شود

پیشکسوت فوتبال کشورمان، شرایط حاکم بر فدراسیون فوتبال را دلیل اصلی دیده نشدن همدلی در تیم ملی ایران می‌داند.

محسن بیاتی نیا درباره ابقای دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی ایران، گفت: اصلاً نباید کار به اینجا کشیده می‌شد که کمیته فنی یک نظر بدهد. در جلسه‌ای دیگر، تصمیم دیگری گرفته شود. وقتی اختیار را به سایرین بدهید، آنها تصمیم دلخواه خودشان را می‌گیرند. باید از همان ابتدا کار خودمان را انجام می‌دادیم و پس از صعود به جام جهانی، به سراغ حل مشکلات دیگر می‌رفتیم.

«این همه صحبت شد و رفت و آمد داشتیم؛ در نهایت هم به نقطه‌ای بازگشتیم که دو ماه قبل در آن بودیم!»، وی ضمن بیان این جمله تصریح کرد: دو ماه را از دست دادیم و اعصاب‌مان به هم ریخت! سرمربی تیم ملی را در موقعیتی آوردیم که می‌توانستیم بر او مسلط باشیم. اسکوچیچ زیاده‌خواهی نداشت و تیم ملی را به جام جهانی رساند، اما با اتفاقات اخیر دیگر آدم سابق نخواهد بود. نمی‌گویم او از این به بعد فرد بدی می‌شود، اما قطعاً کارهای خود را با احتیاط و دقت بیشتری انجام می‌دهد.

کارشناس فوتبال ایران راجع به تصمیم مناسب اسکوچیچ در این شرایط و اینکه آیا باید بازیکنانی را که تنش ایجاد کرده‌اند، تنبیه کرد یا خیر، خاطر نشان کرد: تذکر با تنبیه تفاوت زیادی دارد. وقتی یک بازیکن مرتکب اشتباهی می‌شود، باید به او تذکر دهیم و این بازیکن حق تکرار آن رفتار را ندارد. نباید تصمیمی بگیریم که اتفاق بزرگتری را رقم بزنند.

به گزارش تسنیم، بیاتی نیا با انتقاد از رفتار اخیر تعدادی از ملی پوشان یادآور



شد: این فدراسیون فوتبال است که باید تصمیم نهایی را بگیرد و به جز مدیران آن، هیچ‌کس اجازه ندارد درباره تیم ملی و فوتبال ایران صحبت کند. همه می‌توانند نظرات خود را بدهند، اما تصمیم نهایی بر عهده فدراسیون است. بازیکن نباید خودش را در این موارد دخالت بدهد، به ویژه بازیکنانی که در سطح بالای حرفه‌ای جهان بازی کرده‌اند و می‌دانند بسیاری از مسائل در اروپا طبقه بندی شده است.

وی در این مورد که فدراسیون فوتبال با متزلزل کردن جایگاه اسکوچیچ به انشقاق تیم ملی کمک کرد، اظهار داشت: اشتباه ما این بود که مدیران فدراسیون به جان هم افتادند؛ جایی که یک بزرگ کوچک می‌شود، هیچ‌کس بزرگ نخواهد شد. وقتی فدراسیون چند شقه باشد، چگونه انتظار داریم تیم ملی یکپارچه باشد؟ مشکلات کوچک به وسیله مشکلات بزرگ ایجاد می‌شود و اینها باید به اصل موضوع بپردازیم. فدراسیون نباید درگیر اتفاقات فعلی باشد و مسائل تیم ملی، پس لرزه شرایط فدراسیون است.

بازیکن پیشین تیم ملی ایران در پاسخ به این پرسش که چقدر به کسب نتایج مطلوب این تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر امیدوار است، عنوان کرد: من همیشه به بازیکنان تیم ملی امیدوار هستم و به نظرم آنها می‌توانند کارهای محیرالعقولی انجام بدهند. این موضوع به خاطر استعداد مردم ایران است و آن را بارها ثابت کرده‌ایم. مسئله دوم، اصول کار و فراهم کردن تدارک مناسب است که تاکنون تدارک خوبی نداشته‌ایم و امیدوارم این مشکل برطرف شود.

اسکوچیچ باید قاطعیت داشته باشد همچنان بهشتا فریبا پیشکسوت

فوتبال کشورمان اعتقاد دارد، دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی باید قاطعیت بیشتری داشته باشد، اما برخورد او با افراد نباید به گونه‌ای باشد که تیم ملی صدمه ببیند.

بهشتا فریبا درباره ابقای دراگان اسکوچیچ در تیم ملی فوتبال کشورمان اظهار داشت: به عقیده من از ابتدا کمیته فنی نباید به این مسئله ورود می‌کرد و جلسه‌ای را برای تأیید یا عدم تأیید صلاحیت سرمربی تیم ملی برگزار می‌کرد. اعضای کمیته فنی باید زمان را هم در نظر می‌گرفتند. متأسفانه در این شرایط که نمی‌توانستیم مربی خوب خارجی بیآوریم و گزینه‌های داخلی هم هدایت تیم ملی را نپذیرفتند، آنها بدون دلیل فضای تیم ملی را ملتهب کردند. در واقع تیم ملی را مثل یک چینی شکستیم و بند زدیم.

وی ادامه داد: اساس این مشکلات از اردوی قطر تیم ملی شروع شد. اسکوچیچ دنبال برگزاری اردو در یک شرایط آب و هوایی بهتر بود و در نهایت در آن مقطع تصمیم بر این شد که اردوی تیم ملی در قطر و آب و هوای گرم و شرجی برگزار شود. بازیکنان تیم ملی که اکثرشان لژیونر هستند از اروپا آمدند و اردو خیلی در شرایط خوبی پیش نرفت و بازیکنان ناراضی بودند. در انتهای اردو هم که بازی با الجزایر برگزار شد و شکست در آن مسابقه هم فضا را بدتر کرد و باعث شد انتقادات از تیم ملی و اسکوچیچ بیشتر شود. پیشکسوت فوتبال کشورمان با بیان اینکه اسکوچیچ پس از ابقا در سمت سرمربیگری تیم ملی، کار به مراتب سخت‌تری نسبت به گذشته در پیش خواهد داشت، یادآور شد: در این چند وقت شرایطی پیش آمد و ما با فضایی مواجه شدیم که یکسری از بازیکنان تیم



و ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی کشتی آزاد  
 ۲۴ شهریور (۱۵ سپتامبر): مرحله مقدماتی اوزان ۷۰، ۷۹، ۸۶، ۹۲ و ۱۱۵ کیلوگرم  
 در این ۴ وزن امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع ملی پوش ایران هستند.  
 ۲۵ شهریور (۱۶ سپتامبر): مرحله مقدماتی اوزان ۵۷، ۶۴، ۷۲ و ۹۲ کیلوگرم به همراه فینال ۴ وزن ۷۰، ۷۹، ۸۶، ۹۲ و ۱۱۵ کیلوگرم  
 در روز دوم مسابقات جهانی علیرضا سرلک، یونس امامی و کامران قاسم پور نماینده کشورمان هستند.  
 ۲۶ شهریور (۱۷ سپتامبر): مرحله مقدماتی سه وزن ۶۱، ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم به همراه فینال سه وزن ۷۴، ۹۲ و ۱۱۵ کیلوگرم  
 در سه وزن آخر نیز رضا اطری، رحمان عموژاد و محمد حسین محمدیان در مرحله مقدماتی روی تشک خواهند رفت.  
 ۲۷ شهریور (۱۸ سپتامبر): فینال و رده بندی اوزان ۶۱، ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم

## دورخیز حسن یزدانی برای هشتمین مدال

کارنامه دارد، برای رسیدن به هشتمین مدال متوالی اش روی تشک خواهد رفت.

درواقع از جمع سه طلایی سال گذشته ایران، حسن یزدانی و امیرحسین زارع در روز اول به مصاف حریفان خواهند رفت که فینالیست شدن آنها قطعاً می‌تواند از نظر

روحی به سود تیم کشورمان بوده و در نتیجه سایر اوزان نیز تأثیر مثبت داشته باشد.

برنامه این رقابت‌ها به شرح زیر است:

کشتی فرنگی  
 ۱۹ شهریور (۱۰ سپتامبر): مقدماتی اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم  
 پویا داد مرز، محمدرضا مختاری، محمد علی گرابی و ناصر علیزاده ۴ ملی پوش اول ایران در مسابقات جهانی هستند.  
 ۲۰ شهریور (۱۱ سپتامبر): مقدماتی اوزان ۶۳، ۶۷، ۸۲ و ۹۷ کیلوگرم به همراه فینال و رده بندی اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم  
 در روز دوم نیز علیرضا نجاتی، محمدرضا گرابی، پژمان پشام و محمد هادی ساروی روی تشک خواهند رفت.  
 ۲۱ شهریور (۱۲ سپتامبر): مقدماتی اوزان ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم به همراه فینال و رده بندی اوزان ۶۳، ۶۷، ۸۲ و ۹۷ کیلوگرم  
 مهدی محسن نژاد و امین میرزاده دو نماینده ایران در روز سوم محسوب می‌شوند.  
 ۲۲ شهریور (۱۳ سپتامبر): فینال و رده بندی دو وزن ۶۰

اعلام برنامه مسابقات جهانی کشتی در بلگراد؛ دورخیز حسن یزدانی برای هشتمین مدال در روز ۲۴ شهریور حسن یزدانی برای رسیدن به هشتمین مدال جهانی و المپیکش روز ۲۴ شهریور ماه در بلگراد روی تشک خواهد رفت.

به گزارش تسنیم، بعد از سومی تیم ملی کشتی آزاد و نایب قهرمانی تیم ملی فرنگی ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو، کشتی‌گیران کشورمان از روز ۱۹ تا ۲۷ شهریور ماه پیکارهای جهانی ۲۰۲۲ را در بلگراد صربستان پیش رو دارند.

مسابقه‌ای که در غیاب دو تیم روسیه و بلاروس برگزار خواهد شد. طبق برنامه اعلام شده از سوی میزبان رقابت‌ها، ابتدا مسابقات کشتی فرنگی به انجام می‌رسد و تیم پنا که سال گذشته ۴ مدال طلای میثم دلخانی در ۶۳ کیلوگرم، محمدرضا گرابی در ۶۷ کیلوگرم، محمد هادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و علی اکبر یوسفی در ۱۳۰ کیلوگرم و دو برنز محمد علی گرابی در ۷۷ کیلوگرم و پژمان پشام در ۸۲ کیلوگرم بعد از تیم روسیه در جایگاه دومی قرار گرفت، طی روزهای ۱۹، ۲۱، ۲۲ و ۲۳ شهریور روی تشک خواهد رفت تا در غیاب روس‌ها برای قهرمانی بجنگد. تیم آزاد کشورمان هم که در اسلو بعد از روسیه و آمریکا در رده سومی قرار گرفت، طی ۴ روز ۲۴، ۲۵، ۲۶ و ۲۷ شهریور به مصاف حریفان خواهد رفت.

حسن یزدانی ستاره کشتی ایران و جهان که ۵ مدال طلا، نقره و برنز جهانی و یک طلا و نقره المپیک را در

## حدادی دومین بازیکن برتر کاپ آسیا

طبق اعلام فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA)، کاپیتان و سنتر تیم ملی ایران موفق شد در سه بازی گذشته میانگین ۱۵ امتیاز، ۱۴ ریباند، ۴.۳ پاس گل، ۲.۳ بلاک و تاثیرگذاری ۲۵ را در هر بازی به ثبت برساند که در نوع خود قابل توجه است.

اگر میانگین تاثیرگذاری ۵ بازیکن برتر دور گروهی مسابقات را مد نظر قرار دهیم، حدادی دومین بازیکن

اسطوره بسکتبال ایران، دومین بازیکن تاثیرگذار مرحله گروهی مسابقات کاپ آسیا ۲۰۲۲ اندونزی است. به گزارش ایسنا، مرحله گروهی رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۲ اندونزی در حالی به پایان رسید که حامد حدادی، اسطوره و ستاره تیم ملی ایران با عملکرد خوب برابر سوریه، قزاقستان و ژاپن، در جمع ۵ بازیکن برتر این مرحله از مسابقات قرار گرفت.

## راهکار برزیلی‌ها برای خروج از بحران ساپینتو

باشگاه برزیلی برای خروج از بحران ایجاد شده توسط سرمربی استقلال دست به کار شد.

به گزارش فارس، طبق گزارش رسانه های برزیل، باشگاه واسکادوگا به خاطر شکایت ساپینتو سرمربی استقلال دچار بحران شده و پنجره نقل و انتقالاتی اش بسته شده و نمی‌تواند بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد.

در همین رابطه سایت «X SPORTS» برزیل

خبر داد باشگاه واسکادوگا برای رهایی از این بحران تصمیمی را گرفته تا بدی ۱٫۴ میلیون رئالی ساپینتو و کادر فنی همراهش را پرداخت.

ساپینتو در سال ۲۰۲۰ برای مدت ۳ ماه هدایت واسکادوگا را برعهده داشت ولی بعد از برکناری اش خواهان دریافت مطالباتش شد که باشگاه برزیلی دستمزدش را پرداخت نکرد. سرمربی استقلال در نهایت مجبور شد به فیفا علیه باشگاه برزیلی شکایت کند.

طبق گزارش رسانه های برزیل فیفا باشگاه واسکادوگا را برای ۳ پنجره نقل و انتقالات محروم کرده است. در همین رابطه باشگاه واسکادوگا برای رهایی از این بحران می‌خواهد یک میلیون رئالی که با توجه به بندی که در قرارداد فروش تالس ماگنو به نیویورک سینتی تعیین شده، دریافت کند و این پول را برای پرداخت بدی ریکاردو ساپینتو استفاده کند.

## پیراهن شماره ۱۰ آاک از کاپیتان تیم ملی ایران گرفته شد

پیراهن شماره ۱۰ تیم آاک یونان از کریم انصاریفرد کاپیتان تیم ملی ایران گرفته شد. به گزارش خبرنگار مهر، کریم انصاریفرد که یک فصل دیگر با تیم آاک یونان قرارداد دارد، یکی از بازیکنان مازاد این تیم اعلام شده است. سرمربی آاک، این مهاجم ایرانی خود را در لیست مازاد قرار داده اما هنوز تیم بعدی انصاریفرد هم مشخص نشده است.

گفته می‌شود انصاریفرد به دلیل داشتن همسری یونانی قصد دارد به فوتبالش در همین کشور ادامه بدهد. تیم آاک در حال حاضر اردوی پیش فصل خود را در کشور هلند برپا کرده است. سایت novasports یونان مدعی شد شماره ۱۰ تیم آاک که متعلق به کریم انصاریفرد بود از این بازیکن گرفته و به «استیون زویبر» رسیده است. به این ترتیب بازیکن جدید آاک که احتمالاً مهاجم خواهد بود، شماره ۹ بر تن می‌کند.



۹۰ درصد پول کلزاکاران پرداخت شد

خرید تضمینی دانه روغنی کلزا همزمان با فصل خرید گندم در کشور آغاز شده است و تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن از این محصول از کلزاکاران سراسر کشور خریداری شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، ارزش دانه‌های روغنی خریداری شده در کشور تاکنون از یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان فراتر رفته و افزون بر یک هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان به حساب کلزاکاران واریز شده است که معادل بیش از ۹۰ درصد مطالبات آنهاست. بر اساس این گزارش، استان خوزستان با خرید تضمینی بیش از ۵۶ هزار تن کلزا، بیش‌تاز خرید این محصول کشاورزی در کشور است و استان ایلام با خرید ۱۲ هزار تن و استان فارس با خرید ۵ هزار تن در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند. قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم دانه روغنی کلزا در سال گذشته برای فصل چاری زراعی، ۱۵ هزار تومان تعیین شده بود که برای حمایت از تولیدکنندگان دانه‌های روغنی و تقویت انگیزه‌های تولید این محصول، قیمت آن به ۲۱ هزار تومان برای هر کیلوگرم افزایش یافت و با توجه به اینکه خرید تضمینی این محصول در کشور با قیمت قبلی آغاز شده بود، مابه‌التفاوت بهای آن به کشاورزان عزیزی که محصول خود را با قیمت ۱۵ هزار تومان به مراکز خرید تحویل داده بودند، پرداخت شد و در حال حاضر، هر کیلوگرم دانه روغنی کلزا با نرخ جدید یعنی ۲۱ هزار تومان خریداری می‌شود.

بررسی ۲ عامل مهم افزایش کلاهبرداری چکی

علی‌رغم پایان یافتن مواعیدهای مقرر قانونی، هنوز سازوکار اعتبارسنجی چک به طور کامل در سیستم بانکی اجرا نشده است. به گزارش تسنیم، هر ساله تقریباً ۳۳۰ میلیون فقره چک به مبلغ ۱۰۵۰۰ هزار میلیارد تومان صادر می‌شود؛ اعداد و ارقامی که نشان‌دهنده اهمیت و حجم بالای استفاده از ابزار چک در اقتصاد ایران است. در سالهای اخیر قانونگذار به سبب رواج چک‌های برگشتی و آشفتگی در زمینه وصول مطالبات چکی، قوانین جدید بانکی از جمله قانون جدید صدور چک را در سال ۹۷ به تصویب رساند. اعتبارسنجی صاحبان دسته چک، «برقراری امکان صدور چک الکترونیک» و «سدودی تمام حساب‌های صادرکننده چک برگشتی» از جمله مهم‌ترین تحولاتی بود که انتظار می‌رود با اجرا شدن قانون جدید چک برای نخستین بار در تاریخ بانکداری ایران، عملیاتی شود.

از این ۳ کارکرد مهم قانون جدید چک تاکنون «سدودسازی تمامی حساب‌های صادرکننده چک برگشتی» از اوایل خردادماه امسال به طور کامل به مرحله بهره‌برداری رسیده است و ملی مفاد دیگری از این قانون هنوز اجرایی نشده است.

اعتبارسنجی چک ۲سال قبل باید اجرامی شد  
قانون جدید چک مصوب ۹۷، وظایفی را برای بانک مرکزی، بانک‌های عامل، قوه قضائیه (دستگاه‌های تابعه نظیر سازمان ثبت اسناد و املاک) و وزارت اقتصاد و امور دارایی تعیین کرده که این تکالیف باید ظرف مهلت ۳ سال و در سه گام مشخص (آذر ۹۸) و (آذر ۹۹) و (فروردین ۱۴۰۰) به طور کامل پیاده‌سازی می‌شد اما تاکنون شاهد آن هستیم مفاد مهمی از این قانون هنوز بر زمین مانده است. براساس آخرین دستورالعمل ابلاغی از سوی بانک مرکزی، کلیه بانک‌ها از ۲۰ دی ماه ۱۳۹۹ موظف بوده‌اند که اعتبار افراد را به آنها اعلام کنند. در گذشته رتبه‌بندی برای اعتبار و تسهیلات در بانک‌ها استفاده می‌شد و در قانون جدید رتبه‌بندی و امتیازدهی برای خدمات بانکی و چک نیز در بانک‌ها استفاده خواهد شد.

خدا حافظ با چکهای نجومی بلامحل در صورت اجرای قانون

یکی از مهم‌ترین نوآوری‌های قانون چک، موضوع اعتبارسنجی دارندگان دسته چک است. اعتبارسنجی جزو مهم‌ترین ابتکارات این قانون است که باعث می‌شود چک‌های صادر شده بیشتر از گذشته قابلیت نقد شوندگی و وصول داشته باشند. در گذشته بانک‌ها در اعطای دسته چک به مشتریان خود به صورت جزیره‌ای عمل می‌کردند؛ به صورتی که یک شخص با وجود سوء سابقه در بانک «الف» می‌توانست از بانک «ب» نیز دسته چک دریافت کرده و از مردم کلاهبرداری کند. این قصور ناشی از فرآیند ناکارآمد اعتبارسنجی متقاضیان دسته چک و تعیین میزان اعتبار آنها برای صادر کردن مبالغ مختلف چک بوده است. با روی کار آمدن قانون جدید چک، اعتبار فرد صادرکننده چک روی برگه‌های چک درج خواهد شد و قابلیت استعلام خواهد داشت. بدین ترتیب فرد در صورت صادر کردن چکی با مبلغی بیشتر از مبلغ اعتبار درج شده روی برگه‌های چک تخلف انجام داده و حتی سامانه صیاد نیز درخواست صدور چک را تایید نخواهد کرد. پیاده‌سازی سازوکار اعتبارسنجی چک مستلزم انجام ۲گام مهم دیگر توسط بانک مرکزی است. در گام نخست لازم است ابتدا «سابقه اعتباری اشخاص» اهم از سوابق چک برگشتی، خوش حسابی و بدحسابی در بازپرداخت تسهیلات، میزان گردش حساب و توانایی مالی متقاضی دسته چک مورد ارزیابی قرار بگیرد و سپس در گام دوم بر اساس اطلاعات حاصل شده از موارد مذکور، یک میزان سقف اعتبار چک برای شخص مدنظر قرار گرفته شود. طبق مقررات، شورای پول و اعتبار موظف است، دستورالعمل شیوه اعتبارسنجی چک و اجرائی آن در شعب بانکی را در دستور کار خود قرار دهد اما با این وجود بعد از ۲سال از مهلت پایان اجرائی مفاد قانون جدید چک، هنوز این شورا اقدام موثری در زمینه شیوه اعتبارسنجی چک در بانکها انجام نداده است. از سوی دیگر شنیده شده که بانک مرکزی متن قانون جدید را در زمینه اعتبارسنجی را دارای مشکل دانسته است و قصد آن را دارد که مجدداً مفاد بخش اعتبارسنجی قانون چک را در مجلس مورد بازنگری قرار دهد.

۲عامل شیوع کلاهبرداری چکی

به گزارش تسنیم، برای پاسخ به چرایی رواج کلاهبرداری از طریق چک می‌توان به نقش دو عامل اصلی اشاره کرد؛ اولین عامل همان فقدان اعتبارسنجی چک در بانکها است که اجازه اخذ دسته چک و صادر کردن چک توسط افراد کلاهبردار و نااهل را در سیستم بانکی می‌دهد. عامل دوم نیز به تخلف دخترانه‌های اسناد رسمی و کارمندان بانک‌ها باز می‌گردد که سوءسابقه چک‌های برگشتی اشخاص را به صورت غیرقانونی در دفاتر اسناد رسمی جعل می‌کنند. یکی از مسائلی که کسبه و فعالان اقتصادی در چند وقت اخیر با آن روبرو شدند، این است که رضایت‌نامه مورد نیاز برای رفع سوءات چک به سادگی در دفاتر اسناد رسمی جعل می‌شود و به همین واسطه افراد می‌توانند به راحتی چک برگشتی را در کارنامه مالی خود نزد بانک مرکزی پاک کنند.



از طرفی بررسی در خصوص نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی نیز نشان از تفاوت فاحش ایران با دیگر کشورها دارد به گونه‌ای که بالاترین نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی در ایران، ۲۵ درصد کمتر از سایر کشورها است که این مورد از نظر عدالت اجتماعی بسیار بااهمیت است بنابراین ارتقای فرهنگ مالیاتی و همراهی مالیات دهندگان با اصلاحات مالیاتی در این میان نقش پراهمیتی دارد.

ناگفته ماند در ایران تعداد اظهار نامه‌های مالیاتی به ازای هر کارمند مالیاتی تفاوت فاحش با کشورهای دیگر دارد. این نسبت در ایران حدود ۱۶۰ و به طور متوسط برای کشورهای دیگر ۱۵۰۰ است، به بیان دقیق‌تر در ایران هر کارمند مسئول رسیدگی به اظهار نامه ۱۶۰ نفر است که نسبت به متوسط جهانی فاصله ۹ برابری دارد، که این امر به شیوه اخذ مالیات کشور مربوط است.

بررسی روند اخذ مالیات در ایران و سایر کشورها بیانگر آن است که فاصله بسیار عظیمی میان درآمدهای مالیاتی ایران و کشورهای توسعه یافته وجود دارد. از سوی دیگر با وجود تصویب قانون جدید مالیاتی در سال ۱۳۹۸ اما این قانون به شکل دقیق و جامع اجرا نمی‌شود. علاوه بر این یکی از اصلی‌ترین مسائل در حوزه نظام مالیاتی به بحث به روز بودن قوانین مربوط می‌شود متأسفانه در این زمینه نیز اقداماتی صورت نگرفته است و یک نیاز جدی جهت مطالبه و آگاه‌سازی احساس می‌شود. با این تفاسیر خبرگزاری مهر در سلسله گزارش‌های «ایران و مالیات» به بررسی وضعیت نظام مالیاتی ایران و دیگر کشورها، قوانین، نقاط قوت و ضعف و به بیان کلی مطالبه‌گری در حوزه مالیاتی کشور خواهد پرداخت.

ایران بهشت فراریان مالیاتی

اصلی‌ترین منبع درآمد در اقتصاد کشورها به مالیات‌ستانی مربوط می‌شود؛ با این وجود در ایران به دلیل «سیاست‌گذاری‌های اشتباه»، «ضعف در اجرای قوانین» درآمد‌های مالیاتی بالقوه محقق نمی‌شود. به گزارش مهر، اقتصاد جهان در طی ۵۰ سال اخیر با تغییراتی همراه بوده و تئوری‌های اقتصادی قدیمی فراموش شده است، به طوریکه اکثر کشورهای پیشرفته، «مالیات» را به عنوان محور منابع درآمدی خود قرار داده‌اند. هر چند مقایسه وضعیت اقتصاد ایران با کشورهای توسعه یافته چندان منطقی به نظر نمی‌رسد اما همواره مسئولان اقتصادی کشور داعیه حرکت به سوی اقتصاد‌های برتر را داشته‌اند؛ با این وجود در ایران، «مالیات» جایگاه ولایی در درآمد‌های کشور نداشته و بیشترین سهم در ترکیب درآمد‌های کشور همچنان به فروش نفت خام و مشتقات آن اختصاص پیدا می‌کند.

البته بررسی روند کشور بیانگر آن است که با تشدید تحریم‌های غرب، دولت‌ها به دلیل کاهش درآمد‌های نفتی به سوی تحقق درآمد مالیاتی حرکت کرده‌اند اما این اقدامات کاملاً مقطعی بوده و پس از رفع تحریم‌ها یا افزایش قیمت نفت خام، بار دیگر سیاست اقتصادی راحت و بدون دردسر یعنی فروش نفت خام جایگزین مالیات‌ستانی شده و قوانین مالیاتی نادیده گرفته شده‌اند.

نکته اساسی این بوده که مالیات و فعالیت‌های اقتصادی دارای تأثیر متقابل بوده و جهت دستیابی به یک رشد اقتصادی پایدار و افزایش سهم مالیات از درآمد‌های دولت نیاز است یک بازنگری جدید در سیاست‌های اقتصادی صورت گیرد.

«مالیات بر درآمد شرکت‌ها»

پژوهش‌های بین‌المللی بیانگر آن بوده که این نرخ در کشورهای پیشرفته جهان بیش از ۲۴ درصد بوده است. برخی از یافته‌های بین‌المللی دیگر نیز نشان می‌دهد که سهم درآمد مالیاتی از تولید ناخالص داخلی در اقتصاد کشورهای توسعه یافته حدود ۴۰ درصد است که این رقم برای اقتصاد کشورهای در حال توسعه تنها ۱۵ درصد است.

این در حالی است که نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در ایران در دهه انتهای قرن سیزدهم (۱۳۹۰-۱۴۰۰) بین ۶ تا ۹ درصد در نوسان بوده و در حال حاضر حدود ۶.۲ درصد است البته بر اساس برنامه پنج‌ساله ششم توسعه این نرخ باید به ۱۰ درصد افزایش پیدا کند که به دلیل پایان مدت زمان این برنامه و شرایط مالیات‌ستانی کشور، دسترسی به این رقم غیرممکن خواهد بود.

نکته جالب توجه این بوده که شاخص نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در سال ۱۳۴۵ و با آغاز به کار سازمان امور مالیاتی حدود ۷.۵ درصد بوده است و با اینکه در مقطعی افزایش یافت اما در مجموع شاهد یک روند ثابت در این شاخص بوده‌ایم و این امر حکایت از ضعف بسیار جدی در نظام مالیاتی کشور است.

پژوهش‌های صورت‌گرفته بیانگر آن است که «محدود بودن پایه‌های مالیاتی نظیر مالیات بر عایدی سرمایه»، «نرخ‌های پایین مالیات»، «عدم شفافیت»، «فقدان پایگاه اطلاعات اقتصادی»، «در نظر گرفتن معافیت‌ها و استثنائات فراوان»، «حجم بالای اقتصاد غیررسمی و فرار مالیاتی» از مهم‌ترین دلایل پایین بودن نسبت مالیاتی ایران در مقایسه با سایر کشورهای جهان است.

«مالیات بر درآمد اشخاص»، «مالیات بر مصرف»، «مالیات املاک مسکونی»، «مالیات خودرو»، «مالیات جاده»، «مالیات زیست محیطی» انواع درآمد‌های مالیاتی است که در حال حاضر در کشورهای توسعه یافته درج می‌شود و جای خالی بعضی از آنها در کشور ما احساس می‌شود.

مقایسه مالیات‌ستانی در ایران با سایر کشورهای جهان  
بررسی ساختار مالیاتی ایران نشان می‌دهد که «مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی»، «مالیات بر شرکت‌ها»، «مالیات بر ثروت» و سایر مالیات‌ها نظیر «واردات» و «مالیات بر کالاهای خاص» به عنوان درآمد‌های مالیاتی کشور شناخته می‌شوند، البته در سال‌های اخیر طرح‌های از قبیل «مالیات بر املاک»، «خودروهای لوکس»، «مالیات بر عایدی سرمایه» مطرح شده است اما اجرای ناقص این طرح‌ها باعث شده است نه درآمد چندان بالایی عاید شکریت شود و نه خاصیت تنظیم‌گری خاصی اینگونه طرح‌ها احساس شود.

اظهارنظر رئیس سازمان امور مالیاتی بیانگر آن است که میزان تحقق درآمد‌های مالیاتی کشور در سال گذشته برابر ۳۰۶ هزار میلیارد تومان بوده است؛ به عبارت دیگر، تحقق درآمد‌های مالیاتی نسبت به بودجه ۱۱۲ درصد است، با وجود اینکه عملکرد مالیاتی کشور در سال‌های اخیر بهبود یافته اما مقایسه ایران با دیگر کشورها همچنان حکایت از فاصله بسیار زیاد دارد.

یکی از اصلی‌ترین شاخص‌ها به منظور بررسی روند مالیاتی کشور به «شاخص نسبت درآمد‌های مالیاتی به تولید ناخالص داخلی» مربوط می‌شود،

عرضه مرغ از تقاضا پیشی گرفت

مرداران که از ۱۵ دی ۱۴۰۰ به بعد جوجه ریزی کرده بودند هنوز نتوانسته‌اند نهاده با ارز ترجیحی دریافت کنند و موضع انفعالی وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص مورد انتقاد مرداران است.

اسدالله نژاد با تاکید بر اینکه هشدار می‌دهم که ادامه این روند منجر به از دست رفتن مزیت تولید و اشتغال خواهد شد، گفت: در صورتی که این روند ادامه یابد بنده از سمت خود کناره‌گیری می‌کنم چرا که همه این هشدارها را از ۶ ماه پیش داده و نمیتوانم پاسخگویی مطالبات تولیدکنندگان باشم چرا که عملاً نه میتوانم کاری انجام دهم و نه اراده‌ای برای رفع مشکلاتی که از روی ضعف و بی‌برنامگی بوجود آمده، وجود دارد.

وی به توان خرید مردم و لزوم حمایت از بازار مصرف اشاره کرد و گفت: حمایت از بازار مصرف وظیفه دولت است و باید با کالبرگ الکترونیکی و یاکارت اعتباری پروتئینی، محصولات پروتئینی را بر سر سفره‌های مردم بیآورد. اسدالله نژاد اضافه کرد: واریز یارانه بصورت نقدی به حساب مردم منجر به این می‌شود که محصولاتی پروتئینی سر سفره‌ها نیاید و امنیت غذایی در جامعه به خطر می‌افتد و تولید و اشتغال هم از دست می‌رود.

زبان شدید هستند ضمن اینکه انگیزه و شجاعت کافی هم برای جوجه‌ریزی با توجه به وضع موجود و غیر منطقی بودن قیمت بازار و قیمت مصوب وجود ندارد که این امر زنگ هشدار می‌باشد.

اسدالله نژاد با انتقاد از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه افزود: شرکت پشتیبانی امور دام، مرغ منجمد را به قیمت هر کیلوگرم حدود ۵۵ هزار تومان جمع‌آوری می‌کند که قیمت زنده آن حدود ۳۵ هزار تومان می‌شود و این در حالی است که فرآیند امنیت غذایی جهاد قیمت مرغ زنده ۴۹۹ هزار تومان تعیین کرده و این اجحاف بزرگ در حق تولید است و با روح حمایت از تولید سازگاری ندارد. این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: گویا همه کارها و دستورالعمل‌ها به سمتی است که واحدهای مرغداری حذف و راه برای واردات باز شود. اسدالله نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه برخی واحدهای مرغداری از ۴ ماه قبل از سامانه بازگانه نهاده خرید کرده‌اند اما هنوز نهاده به آنان تحویل داده نشده است، از عملکرد بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه به شدت انتقاد کرد. وی اضافه کرد: همچنین قرار بوده واحدهایی که تا ۲۱ اردیبهشت ماه جوجه‌ریزی کرده‌اند نهاده با ارز ترجیحی دریافت کنند اما بسیاری از

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران با اشاره به عرضه زیاد و کاهش تقاضا برای مرغ در بازار مصرف گفت: این مسأله منجر به افت قیمت مرغ و زیان تولیدکنندگان شده است.

حسب اسدالله نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره دلایل کاهش قیمت مرغ در روزهای اخیر در بازار گفت: تقاضا کم و تولید زیاد است و پیش‌بینی ما نیز همین بود که با اصلاح نظام یارانه‌ای بدون ایجاد زیرساخت، رکاهش تولید متناسب با نیاز بازار اتفاقات خوبی برای واحدهای مرغداری اعم از واحدهای مرغ گوشتی و واحدهای مرغ مادر رقم نخورد که متأسفانه تمامی سناریوهای پیش‌بینی شده در حال وقوع است. این فعال صنفی افزود: به طوری که بسیاری از جوجه‌های تولیدی، جذب بازار نشده و بازار کشتش جذب مرغ تولیدی را هم ندارد ضمن اینکه عملکرد شرکت پشتیبانی امور دام در جذب مرغ مازاد نیز مایوس‌کننده است. وی اضافه کرد: در همین راستا جمعیت زیادی از جوجه‌ها بدون رعایت موازین و پروتکل‌های بهداشتی در روستاها توزیع می‌شود و بخش زیادی از آنها نیز به مرغ تبدیل نمی‌شوند با این حال هنوز قیمت مرغ در بازار به قیمت تمام شده نرسیده و تولیدکنندگان در

سهام ایران خودرو و سایپا تا مهرماه واگذار می‌شود

اینکه طی روزهای آینده ارزش‌گذاری سهام خودروسازان و شرکت‌های وابسته آنها انجام می‌شود، افزود: با این حال، اینکه واگذاری‌ها به چه شکل انجام شده، سهام شرکت‌های اقماری خودروسازان کم‌کم با یک‌جا واگذار شود، بحث اهلیت سهامداران، در نظر داشتن قوانین ضد انحصار، رفع تعارض منافع در کنار برنامه تعهدات متقابل بین خریدار و دولت و غیره، همه و همه مسائلی است که در وزارت صمت در حال نهایی شدن است.

دیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور پیش‌بینی کرد که با انجام قیمت‌گذاری سهام شرکت‌های ایران خودرو و سایپا و دارایی‌های این شرکت‌ها تا یکی دو هفته دیگر، واگذاری سهام این دو خودروساز تا مهرماه انجام شود.



## دور دوم اجرای تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری در مازندران برگزار می‌شود

دور دوم اجرای تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مازندران برگزار می‌شود. به منظور ایجاد فضای شادی و نشاط برای کودکان و نوجوانان، تماشاخانه‌ی سیار کانون، میهمان کودکان و نوجوانان مناطق مختلف استان مازندران شد.

بر همین اساس در دور اول برنامه تماشاخانه سیار با اجرای برنامه‌های نمایشی، جنگ شادی، مسابقه، بخش انیمیشن و اهدای جوایز همراه بود که مورد استقبال چشمگیر کودکان و نوجوانان و خانواده‌ها و مسؤولان شهری و روستایی قرار گرفت.

در همین خصوص این برنامه‌ها در دور اول اجرای استانی از ۱۵ تا ۲۱ تیر ماه سال جاری با ۱۹ اجرا در شهرهای: شیرگاه - بهشهر - ساری - جویبار - بابل - ایزد شهر و رویان برگزار شده است.

گفتنی است: قرار است دور دوم اجرای تماشاخانه سیار در مازندران از ۲۹ تیرماه تا ۵ مرداد با ۱۷ اجرا در شهرهای: تنکابن - نشتارود - مرزن آباد - هچیرود - چالوس - کلاردشت - نوشهر - محمودآباد - آمل - فریدونکنار - بابلسر - کیاسر - قائمشهر - ساری - کتالم و رامسر میزبان کودکان و نوجوانان و خانواده‌های عزیز باشد.

تماشاخانه‌های سیار کانون با هدف تحقق عدالت فرهنگی و کاهش آسیب‌ها و ایجاد نشاط اجتماعی در سراسر کشور، به ویژه مناطق کم برخوردار به اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری برای اوقات فراغت کودکان و نوجوانان و خانواده‌ها می‌پردازد.

## سگ ولگرد جان جوان جویباری را گرفت

سگ هاررها شده در جویبار جان یک جوان ورزشکار را گرفت.

فکوری رئیس مرکز بهداشت شهرستان جویبار گفت: مرحوم (ک - و) اهل روستای زرین‌کلای این شهرستان، دو ماه قبل توسط یک قلاده سگ ولگرد مورد حمله و گزش قرار گرفت و به بیمارستان ولی عصر قائم شهر منتقل شد.

به گفته او باتوجه به هار بودن سگ، درمان‌های مربوطه برای مداوای این جوان در بیمارستان انجام شد اما این فرد جان خود را از دست داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، این دومین فوتی بر اثر حمله سگ‌های ولگرد شش ماه گذشته در شهرستان جویبار است، بر اساس گزارش شبکه بهداشت و درمان دی ماه پارسال نیز یک فرد بر اثر گزش سگ و ابتلا به هاری جان خود را از دست داده بود.

به گفته رئیس مرکز بهداشت شهرستان جویبار افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد، بهداشت عمومی و جان مردم شهرستان را به مخاطره انداخته و در بسیاری از مناطق شهر، کوچه‌ها و روستاهای این شهرستان سگ‌های ولگرد جمع‌آوری نمی‌شوند که باید چاره‌ای اساسی برای آن اندیشیده شود. جوانی که بر اثر حمله سگ ولگرد جان خود را از دست داده فوتبالیست و دروازه بان تیم قدیمی فوتبال زرین کلا بود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران خبر داد:

## تجهیز محورهای سوادکوه و کندوان به سامانه ثبت تخلف سرعت



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران از تجهیز محورهای سوادکوه و کندوان به سامانه ثبت تخلف سرعت با قابلیت پلاک خوانی و تشخیص سرعت مجاز و متوسط وسایل نقلیه خبر داد. حسن جهانیان با اعلام خبر فوق در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به مطالعات ترافیکی و بررسی تصادفات در استان، یکی از اصلی‌ترین علل تصادفات فوتی و جرحی در مازندران سرعت بالا و غیرمجاز وسایل نقلیه است. جهانیان ادامه داد: با توجه به تراکم جمعیتی در استان و گذر محورهای بین شهری از مناطق روستایی و کشاورزی، تداخل جریان تردد و مسائل نقلیه با ماشین آلات کشاورزی و عبور عرضی عابرین پیاده مزید بر علت شده که سرعت بالا و غیرمجاز وسایل نقلیه تبعات ناگوار بیشتر و شدیدتری را سبب می‌شود.

به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: یکی از اهداف اصلی و دارای اولویت این اداره کل، کنترل رفتار مخاطره آمیز رانندگان از جمله سرعت غیرمجاز با استفاده از سامانه‌های حمل و نقل هوشمند از جمله سامانه ثبت تخلفات تردد است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران گفت: این سامانه‌ها قابلیت تشخیص انواع تخلفات از جمله سرعت لحظه ای غیرمجاز در محل نصب سامانه، سرعت غیرمجاز متوسط در طول مسیرها بین ۲ سامانه، تخلف عدم تردد از بین خطوط و عدم رعایت فاصله طولی با خودروی جلویی را دارند. وی با اظهار اینکه تعداد ۱۶ سامانه ثبت تخلفات جدید در محور سوادکوه و ۱۱ سامانه جدید در محور کندوان در حال نصب و راه اندازی بوده و تا پایان فصل جاری به بهره برداری خواهد رسید تصریح کرد: با بهره برداری از این سامانه‌های جدید تعداد سامانه‌های ثبت تخلفات تردد در استان مجموعاً به ۱۴۰ سامانه افزایش می‌یابد. جهانیان با یادآوری اینکه در سال گذشته نیز تعداد ۱۶ سامانه ثبت تخلف جدید نیز در محور هراز به بهره برداری رسیده بود خطاب به مردم گفت: کاربران جاده‌ای و رانندگان می‌توانند جهت آگاهی از آخرین وضعیت راه‌ها، اتسادهای یا محدودیت‌های احتمالی تردد و شرایط جوی به سایت [ir.141.www](http://ir.141.www) مراجعه نموده و یا با تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل فرمایند.



بررسی دلایل کاهش اشتغال در بخش کشاورزی در بهار ۱۴۰۱؛

# خشک‌سالی ریشه اشتغال را سوزاند

بر نقاط منفی گزارش مرکز آمار، تلاش کرد کارنامه دولت در حوزه اقتصادی را بسیاه جلوه دهد. با این حال تحلیل گزارش مرکز آمار بدون در نظر گرفتن تمامی جزئیات آن و همچنین واقعیت‌های دیگر مرتبط با آن، دقیق نخواهد بود. اما چه حقایق و جزئیاتی درباره تحولات رخ داده و بازار کار کشور مغفول ماند؟

**کاهش شدید شاغلین بخش کشاورزی؛ مهم‌ترین عامل رشد بیکاری** نگاهی به وضعیت اشتغال سه بخش اقتصاد کشور یعنی کشاورزی، صنعت و خدمات نشان می‌دهد رشد بیکاری کشور در بهار سال جاری نسبت به بهار سال گذشته ناشی از کاهش حدود ۶۲۸ هزار نفری جمعیت شاغل در بخش صنعت و کشاورزی بوده است.

این میزان کاهش اشتغال در این دو بخش باعث شده رشد چشمگیر ۵۲۶ هزار نفری شاغلان بخش خدمات هم نتواند باعث بهبود نرخ بیکاری شده و در نهایت نرخ بیکاری افزایش یابد.

بخش عمده‌ای از کاهش جمعیت شاغل کشور مربوط به بخش کشاورزی با افت ۴۶۷ هزار نفری شاغلان این بخش است. این یعنی بخش کشاورزی از بهار سال گذشته تا بهار سال جاری حدود ۱۱ درصد از شاغلین خود را از دست داده که رقمی قابل توجه است. از همین رو دلیل اصلی رشد نرخ بیکاری به کاهش جمعیت شاغلان بخش کشاورزی بازمی‌گردد، اما چه اتفاقی برای بخش کشاورزی کشور افتاده که باعث از دست رفتن ۱۱ درصد از شاغلان این بخش شده است؟

## داس خشکسالی بر مزرعه اشتغال کشاورزی

مسور مهم‌ترین عوامل مؤثر بر بخش کشاورزی کشور، تصویر دقیق‌تری از علت کاهش شدید شاغلان بخش کشاورزی طی یک سال اخیر را ترسیم می‌کند. بخش بزرگی از تولیدات و همچنین

اشتغال بخش کشاورزی کشور مربوط به زیربخش زراعت است. در این بخش نیز عمده تولیدات به غلات و از جمله گندم مربوط می‌شود. سال گذشته دولت سیزدهم عدد قیمت خرید تضمینی گندم را از ۵ هزار تومان در هر کیلو به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در هر کیلو افزایش داد تا با خرید گندم از کشاورزان به قیمت جهانی، انگیزه بیشتری به کشاورزان برای کشت و تولید گندم بدهد.

این سیاست حتی در حوزه دامداری و تعیین قیمت خرید شیر هم تداوم یافت. بنابراین رویکرد دولت در بخش کشاورزی از ابتدا تاکنون، حمایت حداکثری از کشاورز برای رشد بیشتر خودکفایی در تامین غذا و وابستگی کمتر به واردات آن بوده است.

در این میان اما تنها عاملی که به شدت بخش کشاورزی را تهدید کرده، کاهش شدید بارش طی دو سال گذشته است. گزارش‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد مقدار بارش‌ها در دو سال گذشته به حدود نصف سال‌های قبل کاهش یافته است. نمودار زیر بر اساس آمارهای سازمان هواشناسی کشور تهیه شده و میزان بارش‌های سالانه در هر سال آبی منتهی به سال مورد اشاره را نشان می‌دهد.

بر اساس نمودار فوق، حجم بارش سالانه کشور از حدود ۳۰۰ میلیمتر در سال‌های ۹۸ و ۹۹ به حدود ۱۵۰ میلیمتر در سال آبی ۹۹-۱۴۰۰ و ۱۴۰۰-۱۴۰۱ کاهش یافته است. البته لازم به ذکر است که آمار سال ۱۴۰۱ (سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱) مربوط به دو فصل پاییز و زمستان یعنی اوج بارندگی است و آمار دو فصل باقی مانده در سایت هواشناسی کشور موجود نبود.

کاهش شدید بارش‌ها، چالش مهمی برای بخش کشاورزی در دو سال اخیر بود. تنها یکی از مصادیق این بحران در تجمع کشاورزان در رودخانه خشک زاینده رود در آذرماه سال گذشته در اعتراض به جریان نداشتن آب در رودخانه زاینده رود بروز یافت. کاهش شدید بارش‌ها بحران‌های دیگری از جمله در حوزه زیست محیطی به وجود آورده که از جمله آن می‌توان به تشدید خشکی دریاچه ارومیه اشاره کرد. بدیهی

یک کارآفرین مطرح کرد؛

## هموار کردن مسیر خوداشتغالی توسط مخترع ساواری

بتوانند با کمترین هزینه اقدام به تولید و فروش آن کنند. این دانشجوی دکتری برق که اکنون ۴۰ سال دارد با اشاره به اختراعات دیگرش اعم از نشت یاب خطوط لوله نفتی و ریبات‌های هوشمندی که درون لوله جای می‌گیرند و میزان خوردگی لوله را متوجه می‌شوند و همچنین دستگاه هوشمند ضد عفونی کننده دست، ادامه می‌دهد: در ذهن ایده‌های دیگر نیز دارم، اما برایم مهم به صرفه بودن و کم هزینه بودن آن است، چرا که هوش و استعداد نوجوانان و جوانان اطرافمان گاهی به خاطر نداشتن تمکن مالی شکوفا نمی‌شود و این خوب است.

وی خاطرنشان می‌کند: در حال حاضر به‌طور مستقیم با حدود ۲۰ و غیرمستقیم با صدها نفر کار می‌کنم. در بحث فروش به دلیل ارزان بودن تولیدات مشکل خاصی نداریم، تولیدات ما در حوزه برق بوده و همیشه طرفداران خودش را دارد.

### از تولید در منزل تا ارتقای کارگاه

هوشیارخواه با اشاره به روزهای گذشته، عنوان می‌کند: من اولین تولیدم را در فضای خانه اختراع کردم، پس از آن فضای کارم را به ۲۵ متر ارتقا دادم، الان زیربنای کارگاهم به ۱۴۰ متر رسید و امیدوارم روزی آن را به کارخانه‌ای کوچک تبدیل کنم تا در نهایت به کارخانه‌ای بزرگ شود این کارآفرین، با بیان اینکه اگر کسی بخواهد در مسیری که من طی کردم قرار بگیرد نیاز به صرف هزینه زیادی نیست، می‌تواند با استفاده از کمترین هزینه در فضای خانه شروع کند، تأکید می‌کند: ما نخبگان انتظار خاصی از کسی نداریم، من خودم را طلبکار نمی‌دانم بلکه خودم را به جامعه بدهکار می‌دانم، هدفم این است که در دیگران به خصوص نوجوانان و جوانان این اشتیاق را ایجاد کنم تا

کاهش ۴۷۰ هزار نفری شاغلان بخش کشاورزی در فصل بهار سال جاری نسبت به بهار سال گذشته، مهم‌ترین عامل رشد نرخ بیکاری بود. شواهد آماری نشان می‌دهد نصف شدن بارش‌ها در دو سال اخیر، تهدیدی جدی برای اقتصاد و اشتغال بخش کشاورزی بوده، تهدیدی که باعث کاهش اشتغال این بخش از سال ۹۹ به این سو بوده است.

پس از انتشار گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور، منتقدان دولت و وابستگان سیاسی و رسانه‌ای دولت قبل، رشد نرخ بیکاری از ۸.۸ درصد در بهار سال گذشته به ۹.۲ درصد در بهار سال جاری را بحرانی ناشی از عملکرد و مدیریت اقتصادی دولت سیزدهم خواندند.

مخالفتان دولت اما توضیحی برای این نداشتند که دقیقاً کدام سیاست دولت را نادرست و باعث یوز بیکاری بوده است. در این گزارش اما تلاش شده تنها بر اساس آمارها و شواهد موجود، ریشه‌های رشد نرخ بیکاری در بهار سال جاری نسبت به بهار سال گذشته تشریح شود.

بر اساس گزارش مرکز آمار در فصل بهار سال جاری ۹۰۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) ۱۵ ساله و بیشتر، بیکار بوده‌اند که نسبت به فصل بهار سال گذشته ۰.۴ واحد درصد افزایش یافته است. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی (نسبت جمعیت فعال ۱۵ ساله و بیشتر به کل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر کشور) از ۴۱.۴ درصد در بهار سال گذشته به ۴۰.۹ درصد در بهار سال جاری رسیده که کاهش ۰.۵ واحد درصدی را نشان می‌دهد.

نکته منفی دیگر در این گزارش، کاهش حدود ۹۸ هزار نفری جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر و افزایش حدود ۷۱۱ هزار نفری جمعیت غیرفعال در بهار سال جاری نسبت به بهار سال گذشته است.

این گزارش البته نکات مثبتی از جمله رشد حدود ۵۲۶ هزار نفری شاغلین بخش خدمات هم داشت، اما جریان سیاسی و رسانه‌ای نزدیک به دولت قبل با تمرکز

**گروه اقتصادی** - واژه خوداشتغالی این روزها برای کسی غریبه نیست، طی سال‌های اخیر با افزایش فشارها و تحریم‌های اقتصادی در کشور، گرانی‌ها و افزایش هزینه‌ها پای اکثر افراد خانواده را به بازار کار باز کرد. البته ایجاد اشتغال مستلزم مقدمه‌سازی و یک سری هزینه‌هاست که گاهی برای عده‌های از مردم امکان‌پذیر نیست ولی اگر شرایط برای ایجاد اشتغال با کمترین هزینه فراهم باشد اکثر مردم از آن استقبال می‌کنند که این مسئله به بهبود اوضاع اقتصادی خانوار کمک می‌کند.

قطعاً مستولان مخاطب فراهم کردن اشتغال پایدار و همچنین بازار فروش برای تولیدکنندگان هستند، اما در کنار آن افرادی هستند که سهم مؤثری در ایجاد اشتغال آن هم با کمترین هزینه دارند.

یکی از این افراد، مخترعی است که این روزها مشغول آموزش به تعداد بیشماری از نوجوانان و جوانان است، آموزشی که منجر به ایجاد اشتغال در منزل یا هر محیط دیگری شده و خروجی مثبتی داشت. داوود هوشیارخواه در آموزشگاه خود این روزها به معرفی ایده جدید خود و همچنین آموزش برای تولید این اختراع می‌پردازد.

### از تولیدی خلاقانه تا آموزش به تازه‌کاران

وی در گفت‌وگو با حرف مازندران به تابلوهای الکترونیکی، نئون فلکسی، تابلو روران، چلیپوم و لایت باکس‌های تبلیغاتی خاص و خلاقانه اشاره می‌کند و می‌گوید: از آنجایی که بنده اختراعات زیادی دارم اما آموزش دادن آن به دیگران راحت نبود، در فکر ابداع افنادم، در این راستا بر روی تابلوهای الکترونیکی که در بازار موجود است ایده‌های خلاقانه پیاده کرده و نحوه تولید آن را ظرف سه روز برای کارآموزان تشریح می‌کنم تا پس از آن

